Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Diretoria de Concursos e Avaliação

EDITAL Nº 187/2024-DIRCOAV/UNICENTRO
ALTERAÇÃO

O Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições e
considerando o contido nas Resoluções nº 327-GR/UNICENTRO, de 24 de setembro de 2024, e nº 303-GR/UNICENTRO, de 18 de
agosto de 2023; nos Editais nº 150-DIRCOAV/UNICENTRO, de 24 de setembro de 2024, nº 152-DIRCOAV/UNICENTRO, de 26
de setembro de 2024, nº 156-DIRCOAV/UNICENTRO, de 4 de outubro de 2024, nº 161-DIRCOAV/UNICENTRO, de 10 de outubro
de 2024, nº 162-DIRCOAV/UNICENTRO, de 10 de outubro de 2024, nº 167-DIRCOAV/UNICENTRO, de 21 de outubro de 2024,
nº 168-DIRCOAV/UNICENTRO, de 21 de outubro de 2024, nº 169-DIRCOAV/UNICENTRO, de 22 de outubro de 2024, nº 172-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  25  de  outubro  de  2024,  nº  174-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  28  de  outubro  de  2024,  nº  175-
DIRCOAV/UNICENTRO,  de  29  de  outubro  de  2024,  nº  178-DIRCOAV/UNICENTRO,  de  1º  de  novembro  de  2024,  nº  180-
DIRCOAV/UNICENTRO, de  4  de  novembro de  2024,  nº  181-DIRCOAV/UNICENTRO, de  4  de  novembro de  2024,  nº  182-
DIRCOAV/UNICENTRO, de  4  de  novembro de  2024,  nº  183-DIRCOAV/UNICENTRO, de  4  de  novembro de  2024,  nº  184-
DIRCOAV/UNICENTRO, de 5 de novembro de 2024, e nº 186-DIRCOAV/UNICENTRO, de 6 de novembro de 2024; e no Ofício
Circular  nº  50  da  Casa  Civil,  de  22  de  outubro  de  2024,  comunicando que  a  comemoração  do  dia  do  Servidor  Público  será
remanejada para 14/11/2024, não havendo expediente nesta data, assim como a consequente deliberação do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão da Universidade Estadual do Centro-Oeste sobre o tema, ALTERA o Edital nº 172-DIRCOAV/UNICENTRO,
de 25 de outubro de 2024, reposicionando as áreas ou matérias abaixo relacionadas, de modo que as respectivas datas dos sorteios
dos pontos passam a vigorar conforme segue:

1.6. ÁREAS OU MATÉRIAS QUE INICIAM A PROVA DIDÁTICA NO DIA 12/11/2024
1.6.1. Sorteio a ser realizado no dia 11/11/2024, às 8h30min: https://meet.google.com/jkd-dsgp-cdu
DEHIS/GUARAPUAVA: ENSINO DA HISTÓRIA - RT 36.
DENUT/GUARAPUAVA: NUTRIÇÃO EM SAÚDE COLETIVA - RT 40.

1.7. ÁREAS OU MATÉRIAS QUE INICIAM A PROVA DIDÁTICA NO DIA 13/11/2024
1.7.1. Sorteio a ser realizado no dia 12/11/2024, às 8h30min: https://meet.google.com/exd-yjts-zte
DEGEO/IRATI: ENSINO DE GEOGRAFIA - RT 40.

1.8. ÁREAS OU MATÉRIAS QUE INICIAM A PROVA DIDÁTICA NO DIA 18/11/2024
1.8.1. Sorteio a ser realizado no dia 13/11/2024, às 8h30min: https://meet.google.com/jxf-jepm-iia
DEHIS/GUARAPUAVA: PESQUISA EM HISTÓRIA - RT 38.

1.9. ÁREAS OU MATÉRIAS QUE INICIAM A PROVA DIDÁTICA NO DIA 21/11/2024
1.9.1. Sorteio a ser realizado no dia 19/11/2024, às 8h30min: https://meet.google.com/ste-wckw-cvp
DEMAT/IRATI: EDUCAÇÃO MATEMÁTICA - RT 24.

Publique-se.
Guarapuava, 6 de novembro de 2024.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

1
Home Page:  http://www3.unicentro.br

Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/